



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2023

Aos ----- dias do mês de ----- do ano de 2023, presente de um lado o ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob o n.13.937.032/0001-60, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA BAHIA, órgão do Poder Judiciário, inscrito no CNPJ/MF sob n.13.100.722/0001-60, com sede e foro nesta cidade do Salvador, Estado da Bahia, na Quinta Avenida, n.560, Centro Administrativo da Bahia – CAB, representado pelo Exmo. Sr. DES. NILSON SOARES CASTELO BRANCO, nos termos das normas constantes da Lei Federal n.8.666/93, Lei Estadual n.9.433/05, alterada pela Lei n.9.658/05 e 10.967/08, Lei Complementar n.123/06, Decretos Judiciários n.12/03, 13/06 e 748/2021 do Tribunal de justiça do Estado da Bahia, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão Eletrônico nº034/2023, RESOLVE registrar, conforme abaixo, os preços ofertados pelos fornecedores beneficiários:

LOTE 01 - Empresa NASA COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA-ME inscrita no CNPJ 30.723.567/0001-57, representada por **MARICELIA DE JESUS SILVA SANTOS** CPF: 791.677.305-82.

Empresa Vencedora: NASA COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA-ME CNPJ: 30.723.567/0001-57 LOTE 01					
Item	Objeto	Unid	Qtde	Preço Unitário	Preço Global
1	DISPENSER - suporte para rolo de papel higiênico, de 300 a 500 metros, de sobrepor, em plástico ABS, na cor branca, fechamento com chave, visor frontal, com parafusos e buchas de fixação. Embalagem com os dados de identificação do produto, marca do fabricante, em conformidade com NBR vigentes. MARCA: NOBRE	un.	600	R\$ 25,00	R\$ 15.000,00
2	DISPENSER - suporte para rolo de papel toalha, interfolha, capacidade mínima 600 folhas, de sobrepor, em plástico ABS, na cor branca, visor frontal, com parafusos e buchas de fixação. Embalagem com os dados de identificação do produto, marca do fabricante, em conformidade com NBR vigentes. MARCA: NOBRE	un.	300	R\$ 24,50	R\$ 7.350,00
3	DISPENSER - saboneteira com reservatório para sabonete líquido, em plástico ABS, capacidade mínima de 800 ml, fechadura de segurança, visor frontal, com parafusos e buchas de fixação, com válvula dosadora, com acionamento com botoneira de ejeção. Embalagem com os dados de identificação do produto, marca do fabricante, em conformidade com NBR vigentes. MARCA: NOBRE	un.	1.000	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00
4	DISPENSER - porta copos em plástico resistente transparente, capacidade de empilhamento 100 copos descartáveis de 200 ml, formato cilindro, com tampa em acrílico ou plástico resistente, suporte fixo, base do dispensador, bocal de saída do copo e suporte para fixação na parede, dosador com alavanca que permita sair um copo por vez. Garantia mínima de 06 (seis) meses Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. MARCA: NOBRE	un.	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
5	DISPENSER - porta copos em plástico resistente transparente, capacidade de empilhamento 100 copos descartáveis de 50 ml, formato cilindro, com tampa em acrílico ou plástico resistente, suporte fixo, base do dispensador, bocal de saída do copo e suporte para fixação na parede, dosador com alavanca que permita sair um copo por vez. Garantia mínima de 06 (seis) meses Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. MARCA: NOBRE	un.	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
Total R\$ 51.100,00 (cinquenta e um mil e cem reais)					

1. DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de dispensers (suporte para papel higiênico e para papel toalha; saboneteira; porta-copos) e ordenador (Organizador) de fluxo, em conformidade com o edital do Pregão Eletrônico nº 034/2023 e seus anexos, partes integrantes desta Ata, somado as propostas apresentadas pelos licitantes classificados, conforme consta dos autos supracitados, para atender às demandas do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia.

2. DA VIGÊNCIA E EFICÁCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS





O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados da data da assinatura da Ata, com eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário da Justiça Eletrônico, cujo instrumento terá efeito de compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas.

Durante o seu prazo de vigência, as propostas selecionadas no Registro de Preços ficarão à disposição do CONTRATANTE para que efetue as contratações nas oportunidades e quantidades de que necessitar, até o limite estabelecido.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS REGISTRADOS E EXIGÊNCIAS

Os preços registrados, as especificações técnicas, as quantidades ofertadas e exigências da Lei 9.433/05, no Processo Administrativo n° TJ-ADM-2023/33795 e Pregão Eletrônico n° 034/2023, integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

Nos preços ora registrados estão incluídas todas as despesas necessárias que se relacionem direta ou indiretamente com o fiel cumprimento das obrigações do FORNECEDOR contratado, no que se refere a frete, seguros, tributos e outros.

A Unidade gerenciadora da Ata disponibilizará no *site* oficial de compras eletrônicas do Estado da Bahia os preços registrados, para orientação dos demais órgãos e entidades da Administração Pública Estadual.

A Unidade gerenciadora realizará pesquisa de mercado periodicamente, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

Este instrumento não obriga ao CONTRATANTE a firmar contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para a aquisição do (s) objeto(s), obedecida à legislação pertinente, sendo assegurado ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdade de condições.

E, por estarem assim justos e contratados, firmam o presente Ata, em 02 (duas) vias de igual teor e forma na presença das testemunhas que subscrevem depois de lido e achado conforme.

Salvador, 24 de Novembro de 2023.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA

Des. NILSON SOARES CASTELO BRANCO
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado Bahia

NASA COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA-ME

MARICELIA DE JESUS SILVA SANTOS CPF: 791.677.305-82

Testemunhas

Nome Mauro Roberto CPF 89394372504

Nome Williames Almeida CPF 86257559502

NASA COMERCIO
ATACADISTA DE
PRODUTOS DE
HIGIENE
E:30723567000157

Assinado de forma digital
por NASA COMERCIO
ATACADISTA DE
PRODUTOS DE HIGIENE
E:30723567000157
Dados: 2023.11.08
11:12:44 -03'00'



TERMO ADITIVO Nº 037/23-AC

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA E RESSOCIALIZAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, inscrita no CNPJ/MF de nº 13.699.404/0001-67. Objeto: A vigência do convênio nº 082/20-C, fica prorrogada pelo prazo de 12 (doze) meses, com início em 01/12/2023. As despesas para o pagamento do Convênio terá um custo estimado de R\$ 78.540,00 (Setenta e oito mil, quinhentos e quarenta reais) e o valor anua será é R\$ 942.480 (Novecentos e quarenta e dois mil, quatrocentos e oitenta reais) acrescidos do valor anual do seguro de R\$ 3.206,00 (Três mil, duzentos e seis reais) que será atendida mediante recurso da Unidade Orçamentária 2.04.101, Unidade Gestora 0008, Atividade 4128, Elemento de Despesa 3.3.91.39, Subelemento 39.39 e Fonte 113, consoante PA. Nº TJ-ADM-2022/61088. Data: 24/11/2023.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2023

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e VLP INDÚSTRIA ELETRÔNICA LTDA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 12.215.178/0001-39, firmam a presente Ata de Registro de Preços Cadastro Reserva, referente ao Pregão Eletrônico nº 029/2023, Lote Único, decorrente da licitação no processo administrativo PA. nº TJ-CON-2023/00415. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de nobreaks. Valor Global R\$ 1.199.900,00 (Hum milhão cento e noventa e nove mil e novecentos reais). Validade: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura e eficácia legal após a publicação. Data: 24/11/2023. Consoante PA 2023/00415.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2023

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e NASA COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 30.723.567/0001-57, firmam a presente Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico nº 034/2023, Lote 01, decorrente da licitação no processo administrativo PA. nº TJ-CON-2023/33795. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de dispensers e ordenador de fluxo. Valor Global R\$ 51.100,00 (Cinquenta e hum mil e cem reais). Validade: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura e eficácia legal após a publicação. Data: 24/11/2023. Consoante PA 2023/33795.

TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÉBITO, INDENIZAÇÃO E QUITAÇÃO DE CRÉDITOS Nº 016/23-RD

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e ULISSES GONÇALVES DA SILVA, inscrita no CNPJ sob o nº 22.342.209/0001-76. Objeto: Reconhecer o pagamento no valor total de R\$ 760,00 (Setecentos e sessenta reais), dos valores referentes aos serviços de alimentação do Júri prestados na Comarca de Iltiúba. Efetuado o pagamento a ULISSES GONÇALVES DA SILVA confere ao TJBA, a mais ampla, rasa, geral, irrevogável e irretroatável quitação, para nada mais reclamar ou pleitear referente ao serviço supra citado, consoante PA nº 2023/63408. Data: 24/11/2023.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 044/2023-DL

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e AC-TEC TECNOLOGIA EM CONTROLE DE ACESSO E IDENTIFICAÇÃO LTDA, inscrito no CNPJ/MF de nº 05.359.515/0001-04. Objeto: Fornecimento 10.000 (Dez mil) unidades de cartão em PVC laminado. Prazo de entrega: 15 (quinze) dias úteis. Valor: R\$ 17.000,00 (Dezessete mil reais) que será atendida, no presente exercício, pela Unidade Orçamentária 04.601, Unidade Gestora 0003, Atividade/Ação 2000, Elemento de Despesa 33.90.30, Subelemento 30.002 e Fonte 120/113/313/320 consoante processo PA nº TJ-PAG-2023/65280.

TERMO ADITIVO Nº 091/23-AS

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e CRIART SERVIÇOS DE TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA LTDA, inscrita no CNPJ/MF de nº 07.783.832/0001-70. Objeto: O valor mensal do contrato nº 033/21-S será repactuado, passando o valor mensal de R\$ 264.528,09 (Duzentos e sessenta e quatro mil, quinhentos e vinte e oito reais e nove centavos) para o valor de R\$ 289.557,44 (Duzentos e oitenta e nove mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e quarenta e quatro centavos), e o valor global passando de R\$ 3.174.337,08 (Três milhões, cento e setenta e quatro mil, trezentos e trinta e sete reais a oito centavos), para o total de R\$ 3.373.482,93 (Três milhões, trezentos e setenta e três mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e noventa e três centavos) que será atendida mediante recurso da Unidade Orçamentária 2.04.101 e 2.04.601, Unidade Gestora 0008, Atividade 2000/2030/2031, Elemento de Despesa 3.3.90.37, Subelemento 37.04 e Fonte 113/120/313/320, consoante PA. Nº TJ-ADM-2023/47694. Data: 24/11/2023.

RELATÓRIO DE DIÁRIAS AUTORIZADAS

Cadastro/Nom 3069 - CLAUDIO LINS LOPES NETO
Cargo/Função: MOTORISTA JUDICIÁRIO(EM EXTINÇÃO)
Motivo: CONDUZINDO SERVIDOR EM VIAGEM.
Detalhamento: CONDUZINDO SERVIDOR EM VIAGEM MARCO ANTÔNIO-CDESC, PARA VISTORIA NO IMÓVEL DO FÓRUM, NA COMARCA.
Período(s):
De 26/10/2023 08:00 a 27/10/2023
DESTINO(S): RETIROLANDIA

